
 

 

СОВЕТ  
НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
Совета Наволокского городского поселения 

 

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе  

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального 

района 

 
Принято 

Советом Наволокского городского поселения 

18 сентября 2023 года 

 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Трудовым 

кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации» и от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», законом Ивановской 

области от 23 июня 2008 года № 72-ОЗ «О муниципальной службе в 

Ивановской области», руководствуясь Уставом Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области, 

Совет Наволокского городского поселения решил: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о 

муниципальной службе Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района, утвержденное решением Совета Наволокского 

городского поселения от 27.05.2011 № 20(82) (в редакции решений Совета 

Наволокского городского поселения от 25.11.2011 № 50(112), от 29.08.2012 

№ 29(150), от 18.12.2013 № 135(256), от 27.05.2016 № 32, от 10.11.2016 № 61, 

от 30.08.2017 № 36, от 28.11.2018 № 72, от 25.02.2022 № 5) «О 

муниципальной службе Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и 

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения 

www.navoloki.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

 

consultantplus://offline/main?base=RLAW224;n=47681;fld=134;dst=100022


 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.  

 

Председатель Совета 

Наволокского городского поселения                                       А.Г. Румянцев 
 

Исполняющий полномочия Главы 

Наволокского городского поселения                                             В.А. Коптев 
 

г. Наволоки 

19 сентября 2023 года 

№ 44 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Утверждены 

решением Совета 

Наволокского городского поселения 

от 19.09.2023 № 44 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  

которые вносятся в Положение о муниципальной службе Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района 

 

В разделе VIII: 

1) пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4) ведение трудовых книжек муниципальных служащих (при 

наличии), формирование сведений о трудовой деятельности за период 

прохождения муниципальной службы муниципальными служащими и 

представление указанных сведений в порядке, установленном 

законодательством Российской Федерации об индивидуальном 

(персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного 

страхования, для хранения в информационных ресурсах Фонда пенсионного 

и социального страхования Российской Федерации;»; 

2) дополнить пунктом 13.1 следующего содержания: 

«13.1) проведение конкурса на замещение вакантных должностей 

муниципальной службы и включение муниципальных служащих в кадровый 

резерв;». 

 


